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KẾ HOẠCH 

Thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 

 

 Thực hiện Quyết định số 2152-QĐ/HU ngày 12/01/2023 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy về phê duyệt các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo về tổ chức 

thực hiện năm 2023 của Đảng ủy các xã, thị trấn. Kế hoạch số 65-KH/ĐU, ngày 

17/01/2023 của Đảng ủy xã Hải Yến về thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm lãnh 

đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện năm 2023. Ủy ban nhân xã Hải Yến xây dựng kế 

hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

 Tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm năm 

2023 được cấp có thẩm quyền phê duyệt.  Phân công trách nhiệm cụ thể cho từng cán 

bộ, công chức triển khai các nhiệm vụ trọng tâm về phát triển kinh tế, văn hóa - xã 

hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, cải cách hành chính, xây dựng nông thôn mới 

năm 2023; kịp thời chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn vướng mắc và đảm bảo hoàn 

thành có chất lượng đáp ứng thời gian thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm theo chỉ đạo 

của UBND huyện và Đảng ủy. 

 2. Yêu cầu 
 Các cán bộ, công chức được giao thực hiện nghiêm túc, chủ động xây dựng kế 

hoạch, tập trung hoàn thành tốt các nhiệm vụ cụ thể được giao theo Kế hoạch của Ủy 

ban nhân dân xã. Các cán bộ, công chức phối hợp phải chủ động, tích cực thực hiện 

tốt chức năng, nhiệm vụ được giao. Việc triển khai thực hiện Kế hoạch này phải gắn 

với thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực, địa bàn được giao quản lý, phù hợp với 

điều kiện thực tế góp phần phát triển kinh tế - xã hội của xã nhanh và bền vững. 

Quyết tâm hoàn thành và vượt chỉ tiêu kế hoạch và những nhiệm vụ trọng tâm năm 

2023. 

II. NHỮNG NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Nhóm nhiệm vụ thứ Nhất: Gồm 02 nhiệm vụ 

Thu ngân sách vượt 10% trở lên so với chỉ tiêu giao. Có ít nhất 01 chủ 

thể được hỗ trợ để thực hiện Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết 

số 15/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh. 

Nhiệm vụ 1:  Thu ngân sách vượt 10% dự toán huyện giao.  

- Tập trung chỉ đạo công tác thu ngân sách nhà nước trên địa bàn đạt và vượt 

chỉ tiêu giao, khai thác các nguồn thu tăng 10% so với chỉ tiêu huyện giao; nâng 

cao hiệu quả sử dụng vốn từ ngân sách Nhà nước.   
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- Chỉ đạo: Đồng chí Hứa Xuân Dương, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã. 

- Công chức tham mưu: Công chức Tài chính - Kế toán. 

- Tham gia phối hợp thực hiện: Hội đồng tư vấn thuế, công chức có liên 

quan.  

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện; triển khai thực hiện công tác thu ngân sách thu đạt theo kế hoạch; 

trong quý III/2023 đánh giá, xác định khả năng hoàn thành thu ngân sách trước 

ngày 30/9/2023; Tổng hợp ngày 30/11/2023 báo cáo kết qủa thực hiện năm 2023. 

Nhiệm vụ 2:  Có ít nhất 01 chủ thể được hỗ trợ để thực hiện Nghị quyết số 

08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh. 

 - Chỉ đạo: Đồng chí Lý Mạnh Hưng, Phó Chủ tịch UBND xã. 

- Công chức tham mưu: Công chức Địa chính- xây dựng, công chức Tài 

chính - Kế toán xã. 

- Tham gia phối hợp thực hiện: Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã, các 

đoàn thể, địa chính- xây dựng, 02 giám đốc HTX, Trưởng các thôn.  

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện; đánh giá, phân tích và đôn đốc chỉ đạo trước 30/6/2023; trong quý 

III/2023 so sánh đánh giá, xác định khả năng hoàn thành trước 30/9/2023; Tổng 

hợp ngày 30/11/2023 báo cáo kết qủa thực hiện năm 2023. 

2. Nhóm nhiệm vụ thứ Hai: Gồm 04 nhiệm vụ 

Trồng mới 02 ha hồng không hạt Bảo Lâm, 02 ha hồi đồng thời tiếp tục 

tập huấn hướng dẫn kỹ thuật chăm sóc cây hồi theo tiến bộ khoa học kỹ 

thuật. Phấn đấu đạt 3 tiêu chí NTM nâng cao (tiêu chí 1 – quy hoạch, tiêu chí 

6 – cơ sở vật chất văn hóa, tiêu chí 16 – tiếp cận pháp luật). Phấn đấu thực 

hiện nội dung “có ít nhất một mô hình thôn thông minh” thuộc bộ tiêu chí nội 

dung nông thôn mới kiểu mẫu quy định tại Quyết định số 319/QĐ-TTg ngày 

08/3/2022 của Thủ tướng Chính Phủ; xây khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu 

thôn Khuổi Đứa. Chỉ đạo 02 Hợp tác xã hoạt động đúng Điều lệ và quy định, 

có hiệu quả. Thực hiện công tác đăng ký đất đai lần đầu đối với các thửa đất 

chưa đăng ký đất đai trên địa bàn đạt từ 55% trở lên. 

 2.1. Nhiệm vụ 1: Trồng mới 02 ha hồng không hạt Bảo Lâm, 02 ha hồi 

đồng thời tiếp tục tập huấn hướng dẫn kỹ thuật chăm sóc cây hồi theo tiến bộ khoa 

học kỹ thuật. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Hứa Xuân Dương, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; 

- Công chức tham mưu: Công chức Địa chính – Xây dựng- Nông nghiệp – 

Môi trường.  

- Tham gia phối hợp thực hiện: Công chức liên quan xã; Chủ tịch MTTQ xã; 

Chủ tịch Hội phụ nữ xã; Chủ tịch CCB xã; Chủ tịch HND xã; Đoàn thanh niên xã; 

Trưởng các thôn; Ban phát triển các thôn). 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện; Quý II/2023 tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ, Quý 
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III/2023 đánh giá, điều chỉnh, báo báo kết quả thực hiện, Quý IV/2023 ngày 

30/11/2023 báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2023. 

2.2. Nhiệm vụ 2: Phấn đấu đạt 3 tiêu chí NTM nâng cao (tiêu chí 1 – quy 

hoạch, tiêu chí 6 – cơ sở vật chất văn hóa, tiêu chí 16 – tiếp cận pháp luật). Phấn 

đấu thực hiện nội dung “có ít nhất một mô hình thôn thông minh” thuộc bộ tiêu chí 

nội dung nông thôn mới kiểu mẫu quy định tại Quyết định số 319/QĐ-TTg ngày 

08/3/2022 của Thủ tướng Chính Phủ; xây khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu xóm 

Khuổi Đứa (thôn Co Riềng). 

2.2.1. Phấn đấu đạt 3 tiêu chí NTM nâng cao tiêu chí 1 – quy hoạch. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Hứa Xuân Dương, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; 

- Công chức tham mưu: Công chức Địa chính – Xây dựng phụ trách xây 

dựng nông thôn mới. 

- Tham gia phối hợp thực hiện: Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã, 

thành viên Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã; Công chức liên quan xã; Chủ 

tịch MTTQ xã; Chủ tịch Hội phụ nữ xã; Chủ tịch CCB xã; Chủ tịch HND xã; Đoàn 

thanh niên xã; Trưởng các thôn; Ban phát triển các thôn). 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện; Quý II/2023 tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ, Quý 

III/2023 đánh giá, điều chỉnh, báo báo kết quả thực hiện, Quý IV/2023 ngày 

30/11/2023 báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2023. 

2.2.2. Tiêu chí 6 – cơ sở vật chất văn hóa. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Lý Mạnh Hưng, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Công chức tham mưu: Công chức Văn hóa – Xã hội. 

- Tham gia phối hợp thực hiện: Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã, 

thành viên Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã; Công chức liên quan xã; Chủ 

tịch MTTQ xã; Chủ tịch Hội phụ nữ xã; Chủ tịch CCB xã; Chủ tịch HND xã; Đoàn 

thanh niên xã; Trưởng các thôn; Ban phát triển các thôn). 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện; Quý II/2023 tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ, Quý 

III/2023 đánh giá, điều chỉnh, báo báo kết quả thực hiện, Quý IV/2023 ngày 

30/11/2023 báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2023. 

2.2.3. Tiêu chí 16 – tiếp cận pháp luật. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Hứa Xuân Dương, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; 

- Công chức tham mưu: Công chức Công chức Tư pháp – Hộ tịch.  

- Tham gia phối hợp thực hiện: Công chức liên quan xã; Chủ tịch MTTQ xã; 

Chủ tịch Hội phụ nữ xã; Chủ tịch CCB xã; Chủ tịch HND xã; Đoàn thanh niên xã; 

Trưởng các thôn; Ban phát triển các thôn). 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện; Quý II/2023 tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ, Quý 
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III/2023 đánh giá, điều chỉnh, báo báo kết quả thực hiện, Quý IV/2023 ngày 

30/11/2023 báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2023. 

2.2.4. Phấn đấu thực hiện nội dung “có ít nhất một mô hình thôn thông minh” 

thuộc bộ tiêu chí nội dung nông thôn mới kiểu mẫu quy định tại Quyết định số 

319/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính Phủ. 

 - Chỉ đạo: Đồng chí Hứa Xuân Dương, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; 

- Công chức tham mưu: Công chức Văn hóa – Xã hội, Địa chính – Xây dựng 

phụ trách xây dựng nông thôn mới. 

- Tham gia phối hợp thực hiện: Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã, 

thành viên Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã; Công chức liên quan xã; Chủ 

tịch MTTQ xã; Chủ tịch Hội phụ nữ xã; Chủ tịch CCB xã; Chủ tịch HND xã; Đoàn 

thanh niên xã; Trưởng các thôn; Ban phát triển các thôn). 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện; Quý II/2023 tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ, Quý 

III/2023 đánh giá, điều chỉnh, báo báo kết quả thực hiện, Quý IV/2023 ngày 

30/11/2023 báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2023. 

2.2.5. Xây khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu xóm Khuổi Đứa (thôn Co 

Riềng). 

- Chỉ đạo: Đồng chí Hứa Xuân Dương, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; 

- Công chức tham mưu: Công chức Địa chính – Xây dựng phụ trách xây 

dựng nông thôn mới. 

- Tham gia phối hợp thực hiện: Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã, 

thành viên Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã; Công chức liên quan xã; Chủ 

tịch MTTQ xã; Chủ tịch Hội phụ nữ xã; Chủ tịch CCB xã; Chủ tịch HND xã; Đoàn 

thanh niên xã; Trưởng thôn; Ban phát triển thôn). 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện; Quý II/2023 tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ, Quý 

III/2023 đánh giá, điều chỉnh, báo báo kết quả thực hiện, Quý IV/2023 ngày 

30/11/2023 báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2023. 

2.3. Nhiệm vụ 3:  Chỉ đạo 02 Hợp tác xã hoạt động đúng Điều lệ và quy 

định, có hiệu quả. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Lý Mạnh Hưng, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Công chức tham mưu: Công chức Địa chính – Xây dựng phụ trách xây 

dựng nông thôn mới; Công chức Tài chính – Kế toán; Giám đốc 02 HTX.  

- Tham gia phối hợp thực hiện: Công chức có liên quan xã; Công chức liên 

quan, Chủ tịch MTTQ xã; Chủ tịch Hội phụ nữ xã; Chủ tịch CCB xã; Chủ tịch 

HND xã; Đoàn thanh niên xã; Thành viên 02 HTX). 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện; Quý II/2023 tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ, Quý 
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III/2023 đánh giá, điều chỉnh, báo báo kết quả thực hiện, Quý IV/2023 ngày 

30/11/2023 báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2023. 

 2.4. Nhiệm vụ 4: Thực hiện công tác đăng ký đất đai lần đầu đối với các 

thửa đất chưa đăng ký đất đai trên địa bàn đạt từ 55% trở lên. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Hứa Xuân Dương, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; 

- Công chức tham mưu: Công chức Địa chính – Xây dựng xã. 

- Tham gia phối hợp thực hiện: Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; 

Trưởng Công an xã; Công chức Tư pháp – Hộ tịch; Công chức Văn Phòng- Thống 

kê; Công chức Tài chính - Kế toán, Công chức văn hóa - Xã hội; Chủ tịch MTTQ 

xã; Chủ tịch Hội phụ nữ xã; Chủ tịch CCB xã; Chủ tịch HND xã; Đoàn thanh niên 

xã; Trưởng, phó thôn, Ban phát triển các thôn. 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện, triển khai các văn bản chỉ đạo, đôn đốc và tiến hành kiểm tra công 

tác triển khai của các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức; Quý II/2023 tiếp tục 

kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ, Quý III/2023 đánh giá, điều chỉnh, báo cáo tiến 

độ; Quý IV/2023 ngày 30/11/2023 báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2023. 

 3. Nhóm nhiệm vụ thứ Ba: Gồm 01 nhiệm vụ 

Thành lập ít nhất 01 câu lạc bộ văn hoá, văn nghệ; 01 CLB thể dục, thể 

thao. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền vận động đoàn viên, hội viên, nhân dân 

các thôn trên địa bàn xã thành lập ít nhất 01 câu lạc bộ văn hoá, văn nghệ; 01 CLB 

thể dục, thể thao. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Lý Mạnh Hưng, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Công chức tham mưu: Công chức văn – Xã hội xã. 

- Tham gia phối hợp thực hiện: Công chức liên quan; Chủ tịch MTTQ xã; 

Chủ tịch Hội phụ nữ xã; Chủ tịch CCB xã; Chủ tịch HND xã; Đoàn thanh niên xã; 

Trưởng thôn. 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện trong quý I, triển khai thực hiện, hàng quý báo cáo đánh giá tình 

hình. Rà soát đánh giá kết quả thực hiện 6 tháng và khả năng hoàn thành, đề ra 

phương hướng thực hiện. Tổng hợp đánh giá kết quả năm 2023. Điều tra khảo sát 

đánh giá tổng hợp, báo cáo. 

4. Nhóm nhiệm vụ thứ Tư: Gồm 02 nhiệm vụ 

 Hoàn thành 100% chỉ tiêu tuyển quân. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác 

diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã năm 2023. Tỷ lệ giải quyết đơn thư đạt 

90% trở lên. 

4.1. Nhiệm vụ 1: Chỉ đạo xây dựng kế hoạch công tác tuyển quân đảm bảo 

hoàn thành 100% chỉ tiêu huyện giao. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác diễn tập chiến 

đấu phòng thủ cấp xã năm 2023.  

- Chỉ đạo: Đồng chí Hứa Xuân Dương, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã;  
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- Ngành, công chức tham mưu: Chỉ huy trưởng BCHQS xã; 

- Tham gia phối hợp thực hiện: Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã; các Trưởng 

đoàn thể; Các Trưởng thôn). 

- Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển 

khai thực hiện, Quý II/2023 thâm nhập thực tế, thường xuyên đánh giá tình hình, 

đề ra giải pháp thực hiện. 

 4.2. Nhiệm vụ 2: Xây dựng ban hành kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, 

tổ chức tiến nhận, xử lý, phân loại đơn thư phát sinh để giải quyết đạt từ 90% trở 

lên. 

- Chỉ đạo: Đồng chí Hứa Xuân Dương, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã; 

- Ngành, Công chức tham mưu: Công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

- Tham gia phối hợp thực hiện: Công chức Tư pháp – Hộ tịch, công chức 

Văn hóa – Xã hội xã, Cán bộ, công chức xã có liên quan, Công an xã; BCHQS xã; 

Chủ tịch MTTQ xã; Chủ tịch Hội phụ nữ xã; Chủ tịch CCB xã; Chủ tịch HND xã; 

Đoàn thanh niên xã; Các trưởng thôn. 

- Thời gian thực hiện: Thời gian thực hiện: Quý I/2023 xây dựng kế hoạch 

cụ thể tổ chức triển khai thực hiện, hàng quý báo cáo đánh giá tình hình thực hiện. 

Tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện năm 2023.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Chủ tịch UBND xã chỉ đạo chung các nhiệm vụ chịu trách nhiệm trước 

UBND huyện, Ban Thường vụ Đảng ủy xã về công tác chỉ đạo triển khai thực hiện 

4 nhóm, gồm 09 nhiệm vụ trọng tâm và các nhiệm vụ khác của UBND xã.  

2. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã chỉ đạo xây dựng kế hoạch, đôn đốc 

điều hành đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ trọng tâm được phân công. Đồng thời 

chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã về tiến độ, 

chất lượng hoàn thành các nhiệm vụ mục tiêu, chỉ tiêu theo kế hoạch đề ra.  

3. Các cán, bộ công chức liên quan, Các Trưởng đoàn thể căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ, tình hình thực tiễn, chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai thực 

hiện ngay từ quý I, đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn vướng mắc đảm bảo hoàn 

thành kế hoạch đề ra, thường xuyên đánh giá việc thực hiện, định kỳ tháng, quý 

báo cáo tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao báo cáo UBND xã qua Văn phòng- 

Thống kê xã để tổng hợp báo cáo Ban Chấp hành Đảng bộ xã.  

4. Các trường học, Trạm Y tế xã tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao 

có liên quan hoàn thành 100%. 

5. Thời gian thực hiện: 

+ Thời gian báo cáo tiến độ thực hiện: Theo hàng Quý báo cáo bằng văn bản 

(ngày 10 của tháng cuối mỗi quý) hoặc theo tháng gửi đến UBND xã qua Văn 

phòng – Thống kê xã. 

+ Thời gian hoàn thành: Trước 31/10/2023 thực hiện báo cáo đánh giá chất 

lượng, hiệu quả, mức độ hoàn thành và đề xuất các giải pháp tiếp theo của từng 

nhiệm vụ gửi UBND xã (qua Văn phòng – Thống kê xã) tổng hợp các tiêu chí. 
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6. UBND xã xem xét cán bộ, công chức xã tham mưu gắn trách nhiệm trong 

thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 và trách nhiệm chỉ đạo của người đứng 

đầu với công tác xét cuối năm và thi đua khen thưởng cuối năm. 

7. Công chức Văn phòng – Thống kê xã tham mưu tổng hợp soạn thảo báo 

cáo của UBND xã gửi đến UBND huyện, Ban Thường vụ Đảng ủy xã theo quy 

định./.  

      
Nơi nhận:  

- UBND huyện; (B/c) 

- TT ĐU, TT HĐND xã; (B/cáo) 

- CT, PCT UBND xã;      

- UB MTTQ và các đoàn thể, CT-XH xã;                                       

- Trạm y tế xã; 

- Trường học trên địa bàn xã; 

- Công an, BCHQS xã; 

- Các CB,CC xã;  

- Trưởng thôn,Trưởng Ban CTMT thôn; 

- Lưu: VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hứa Xuân Dương 
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